
 

1 

 

 Nr postępowania ZP1/2018 

 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SIWZ) 

 
 

dla postępowania prowadzonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1579), 

w trybie przetargu nieograniczonego  
o wartości szacunkowej nie przekraczającej kwoty określonej w art. 11 ust. 8 ustawy na  

 

 
pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży 

konstrukcyjno – budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. 
„Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń 

wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej”  
 
 
Na realizację zamówienia została podpisana Umowa nr RPPM.11.03.00-22-0018/16-00 o 
dofinansowanie Projektu: „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w 
aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
             
          Zatwierdzam 

 

          
         Dziemiany, 17 stycznia 2018 r. 



 

2 

 

Dziemiany, 17 stycznia 2018 r. 
 

 
 
I. Nazwa i adres Zamawiającego. 
 
Gmina Dziemiany realizująca swoje zadania poprzez Urząd Gminy w Dziemianach  
ul. 8-go Marca 3,  
83-425 Dziemiany  
tel. 58 688 00 22 fax. 58 688 01 28  
e-mail: ug@dziemiany.pl 
URL: www.dziemiany.pl 
 
 
II. Tryb udzielenia zamówienia. 
 

1. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych, zwaną 

w dalszej części w skrócie ustawą Pzp (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1579), a wartość 

szacunkowa zamówienia jest poniżej tzw. „progów unijnych”.  

2. Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego zastosowana zostanie tzw. /procedura odwrócona/, o której mowa w 
art. 24aa ustawy pzp, tzn. Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie 
zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie 
podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

3. Do czynności podejmowanych przez Zamawiającego i Wykonawców w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia stosuje się przepisy powołanej ustawy Pzp oraz aktów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie, a w sprawach nieuregulowanych przepisy 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2016 poz. 380 z późn. 

zm.). 

 
III. Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Przedmiotem zamówienia jest pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w 
branży konstrukcyjno – budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. 
„Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją 
gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

1. Zakres robót dla potrzeb wykonywania usługi nadzoru inwestorskiego: 
 

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w 



 

3 

 

miejscowości Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej w 

systemie „zaprojektuj i wybuduj”, która na potrzeby przeprowadzenia robót budowlanych 

została podzielona na 3 części:  

 
CZĘŚĆ 1 obejmuje – zaprojektowanie, uzyskanie wszystkich wymaganych uzgodnień i 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kalisz. Zgodnie z 
Programem funkcjonalno-użytkowym zakłada się wykonanie kanalizacji sanitarnej o długości 
7,15 km oraz sieci wodociągowej o długości 1,8 km. 
CZĘŚĆ 2 obejmuje – zaprojektowanie, uzyskanie wszystkich wymaganych uzgodnień i 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Raduń. Zgodnie z 
Programem funkcjonalno-użytkowym zakłada się wykonanie kanalizacji sanitarnej o długości 
1,65 km oraz sieci wodociągowej o długości 1,3 km. 
CZĘŚĆ 3 obejmuje – zaprojektowanie, uzyskanie wszystkich wymaganych uzgodnień i 
wykonanie kompleksowej przebudowy i rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w 
Parowej o docelowej przepustowości średniej 690 m3/d. Zakres robót, zakupów i dostaw na 
potrzeby realizacji części 3 obejmować będzie m in. następujące działania:  

1. Zabudowa podziemnego zbiornika retencyjnego ścieków dopływających oraz 
dowożonych wraz z przebudową istniejącego punktu zlewnego ścieków dowożonych. 

2. Modernizacja - przebudowa części mechanicznej oczyszczalni, połączona z całkowitą 
wymianą urządzeń o przepustowości węzła do istniejącego obciążenia. 

3. Rozbudowa układu napowietrzania ścieków. 
4. Modernizacja stopnia biologicznego, połączona z wymianą mieszadeł (2 szt.) w 

komorze predenitryfikacji i beztlenowej wielofunkcyjnego reaktora biologicznego oraz 
wymianą pomp recyrkulacji osadu w osadnikach wtórnych (2 szt.). 

5. Budowa linii higienizacji osadu odwodnionego obejmującej magazyn wapna (silos 
zewnętrzny), transport i komorę higienizacji-wapnowania osadu odwodnionego.  

6. Dostosowanie systemu elektroenergetycznego oczyszczalni oraz zabudowa nowego 
awaryjnego agregatu prądotwórczego w obudowie zewnętrznej. 

7. Zabudowa układu biofiltracji powietrza odlotowego z węzła mechanicznego 
oczyszczania ścieków i obróbki skratek oraz zbiornika retencyjnego ścieków 
dowożonych. 

8. Modernizację układu komunikacyjnego oczyszczalni poprzez wykonanie nawierzchni 
asfaltowej wraz z podbudową na istniejącej drodze dojazdowej do oczyszczalni. 

9. Przeprowadzenie kompleksowego remontu budynku technicznego 
10. Demontaż istniejącej bramy rozwieranej i dostawę i montaż przesuwnej bramy 

wjazdowej sterowanej zdalnie radiowo. 
11. Zakup i dostawę przenośnego miernika wieloparametrowego do pomiaru pH, mV 

(konduktywność), redox, tlenu rozpuszczonego. 
12. Zakup i dostawę zestawu minilaboratyjnego do oznaczania parametrów 

zanieczyszczeń w ściekach w zakresie: BZT5, ChZT, zawiesina ogólna, azot ogólny i 
fosfor. 

 
I. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja techniczna obejmująca: 
 



 

4 

 

1. Program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami i przepompowniami ścieków w miejscowości 
Kalisz, gm. Dziemiany 

2. Program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia pn.: Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami w miejscowości Kalisz, gm. Dziemiany 

3. Program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami i przepompowniami ścieków w miejscowości 
Raduń, gm. Dziemiany 

4. Program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia pn.: Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami w miejscowości Raduń, gm. Dziemiany 

5. Program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia pn.: Przebudowa  i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Parowej, gm. Dziemiany. 
 

 

Z dokumentacją projektową dotyczącą inwestycji oraz szczegółowym zakresem robót, można 
zapoznać się  na stronie internetowej www.bip.dziemiany.pl, w zakładce dotyczącej 
postępowania na przedmiotowe roboty budowlane lub w siedzibie Zamawiającego. 
 

2. Po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację projektową 
na podstawie której realizowane będzie wykonanie robót. Planowany termin 
zakończenia robót budowalnych przewiduje się do dnia 31.07.2018 r. 

3. Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru Inwestorskiego odbywać się będzie w 
sposób ciągły, gwarantujący nieprzerwany nadzór nad realizacją inwestycji. 

4. Przedmiot zamówienia objęty jest kodem CPV: 
 
Główny przedmiot:   71247000-1 – usługi nadzoru nad robotami budowlanymi, 
Przedmiot dodatkowy:  71310000-4 – doradcze usługi inżynieryjne i budowlane. 
 

5. Zamawiający informuje, że na realizację zamówienia została podpisana Umowa nr 
RPPM.11.03.00-22-0018/16-00 o dofinansowanie Projektu: “Kompleksowe 
uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej 
oczyszczalni ścieków w Parowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej, 11 Środowisko, 
Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i w przypadku narażenia Zamawiającego na utratę 
dofinansowania spowodowanym przez niedotrzymanie obowiązków umownych, z 
winy Wykonawcy, Zamawiający będzie dochodził pełnych roszczeń. 

 
6. Obowiązki Inspektora Nadzoru Inwestorskiego (dalej INSPEKTORA) i Etapy realizacji 

zamówienia. 

 

ETAP I – przedinwestycyjny – do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie: 

 

Sprawy ogólne, wstępne i organizacyjne: 



 

5 

 

a) INSPEKTOR zobowiązany będzie wykonywać swoje zasadnicze obowiązki i 

uprawnienia, rozpatrując sytuacje zaistniałe w ramach realizacji projektu 

inwestycyjnego, biorąc pod uwagę wszystkie istotne okoliczności, aktywnie i 

kompetentnie działać na rzecz prawidłowego wykonania inwestycji, 

b) INSPEKTOR winien wykonywać swoje obowiązki i uprawnienia za pomocą 

personelu posiadającego odpowiednią wiedzę i doświadczenie w 

zagadnieniach związanych z realizacją inwestycji, jak również, w przypadku gdy 

prawo tego wymaga, posiadających stosowane uprawnienia, których 

posiadanie zostanie potwierdzone właściwymi dokumentami. Zawsze tam, 

gdzie będzie to stosowne i nie pozostanie w sprzeczności z umową zawartą z 

Zamawiającym lub etyką zawodową, INSPEKTOR winien chronić przede 

wszystkim interesy Zamawiającego. 

c) Do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie doradztwo we wszystkich 

sprawach związanych z wykonywaniem inwestycji i wyrażanie w tym zakresie 

opinii, w razie konieczności, w tym w zakresie przepisów ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. 

d) obowiązkiem INSPEKTORA będzie odebranie od Zamawiającego kompletnej 

dokumentacji projektowej składającej  się z projektów budowlano-

wykonawczych, dokumentacji kosztorysowej oraz Specyfikacji Technicznej 

Wykonania i Odbioru Robót w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy, 

e) obowiązkiem INSPEKTORA będzie odebranie od Zamawiającego kopii 

kosztorysu ofertowego (kosztorysów ofertowych) wraz z kopią umowy (umów)  

z Wykonawcą robót budowlanych w terminie 7 dni od dnia zakończenia przez 

Zamawiającego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty 

budowlane, 

f) obowiązkiem INSPEKTORA będzie sprawdzenie kompletności dokumentacji 

projektowej, Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz 

weryfikacja dokumentacji pod kątem wzajemnej zgodności składających się na 

nią opracowań, 

g) obowiązkiem INSPEKTORA będzie wspólnie z Wykonawcą robót budowlanych 

przed rozpoczęciem prac opracowanie szczegółowego harmonogramu 

rzeczowo-finansowego w zakresie robót budowlanych  i przedłożenie go 

Zamawiającemu  do akceptacji,  

h) obowiązkiem INSPEKTORA będzie powołanie Inspektorów Nadzoru 

Inwestorskiego we wszystkich wymaganych branżach budowlanych, 

posiadających wymagane prawem uprawnienia do nadzorowania robót 

budowlanych, 

 

ETAP II – realizacja robót – do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie: 

 



 

6 

 

a) INSPEKTOR zobowiązany będzie pełnić wszelkie czynności wielobranżowego nadzoru 

inwestorskiego, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w zakresie wynikającym ze specyfikacji 

zadania i innych dokumentów związanych z realizacją i finansowaniem inwestycji, w sposób 

zapewniający bardzo dobrą jakość wykonawstwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane,  

b) INSPEKTOR będzie pełnić swoją funkcję przy pomocy zespołu inspektorów nadzoru 
inwestorskiego , którym kieruje i za pracę którego odpowiada, 
c) Nadzór będzie sprawowany przez zespół inspektorów nadzoru inwestorskiego w 

składzie: 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci cieplnych, wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej. 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. 

d) INSPEKTOR przekazuje Wykonawcy robót budowlanych plac budowy   w imieniu 

Zamawiającego , 

e) INSPEKTOR powiadamia właściwy organ nadzoru budowlanego o terminie rozpoczęcia 

robót, z załączeniem oświadczeń kierownika budowy i inspektorów nadzoru, 

potwierdzających przyjęcie obowiązków  na budowie,  

f) INSPEKTOR winien upewnić się przed rozpoczęciem prac,  że budowa będzie prowadzona 

zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz planem BIOZ, 

g) INSPEKTOR kontroluje jakość materiałów, weryfikuje i zatwierdza wszelkie źródła 

pozyskiwania materiałów, decyduje o dopuszczeniu do stosowania lub odrzuceniu 

materiałów, prefabrykatów, mieszanek betonowych do wszystkich elementów 

przewidzianych w realizacji inwestycji w oparciu o przepisy, normy i wymagania 

sformułowane w dokumentacji projektowej  oraz STWiORB. INSPEKTOR ma obowiązek 

podjąć decyzję w sprawie zatwierdzenia jakości materiałów w okresie nie dłuższym niż 3 dni 

robocze, od przedstawienia ich przez Wykonawcę robót do akceptacji, 

h) INSPEKTOR decyduje o dopuszczeniu do pracy sprzętu, urządzeń i narzędzi Wykonawcy, 

przewidzianych do realizacji robót w oparciu  o przepisy, normy techniczne 

 i inne wymagania sformułowane  w dokumentacji projektowej  i STWiOR   a także w 

przepisach BHP  i p/poż, 

i) INSPEKTOR kontroluje przestrzeganie przez Wykonawcę zasad bezpieczeństwa pracy i 

utrzymania porządku na terenie budowy 

j) INSPEKTOR kontroluje zgodność oznakowania robót z zatwierdzonym projektem czasowej 

organizacji ruchu, 

k) Do obowiązków INSPEKTORA należy stwierdzanie w toku wykonywania robót 

budowlanych zgodności realizacji Inwestycji z dokumentacją projektową oraz uzgadnianie 

możliwości wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do przewidzianych w 

dokumentacji projektowej, zgłoszonych przez Kierownika budowy w terminie 7 dni od daty 



 

7 

 

otrzymania takiego wniosku oraz kontrolowanie, aby wprowadzone zmiany i uzupełnienia 

dokumentacji projektowej nie powodowały zmian w realizacji inwestycji na niekorzyść 

Zamawiającego, 

l) INSPEKTOR realizuje zadania wynikające z Nadzoru Inwestorskiego poprzez Zespół 

Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego, wydaje polecenia, decyzje, opinie, zgody, akceptacje i 

wnioski dla Wykonawcy wyłącznie na piśmie w uzgodnieniu z Zamawiającym, INSPEKTOR 

wydając decyzje niosące konsekwencje finansowe i terminowe musi każdorazowo uzyskać 

zgodę Zamawiającego,  

m) powołani przez INSPEKTORA Inspektorzy Nadzoru Inwestorskiego są odpowiedzialni w 

zakresie swoich uprawnień, które określone  są   w art. 25  i 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) 

n) W trakcie realizacji robót INSPEKTOR nadzoruje realizację robót zgodnie  

z szczegółowym harmonogramem rzeczowo – finansowym oraz dba o ewentualne 

uaktualnienia harmonogramu, w przypadku konieczności przesunięcia terminu wykonania 

robót INSPEKTOR analizuje wszystkie zaistniałe fakty i przedstawia Zamawiającemu 

uzasadnienie do przesunięcia terminu zakończenia realizacji robót budowlanych, 

o) INSPEKTOR sporządza raporty miesięczne z postępu robót uwzględniające 

zaawansowanie finansowe na dany miesiąc, raporty za miesiąc poprzedni powinny zostać 

złożone do każdego 10 dnia następnego m-ca, dokumenty, raporty oraz korespondencje 

opracowywane przez INSPEKTORA powinny być przez niego przedstawiane Zamawiającemu 

oraz Wykonawcy robót, 

p) INSPEKTOR informuje Zamawiającego o obecności niezgłoszonych Podwykonawców na 

budowie w ciągu 2 dni od powzięcia informacji o obecności niezgłoszonych 

Podwykonawców,  

q) INSPEKTOR kontroluje i dba o należytą jakość wykonywanych robót przez Wykonawcę 

robót budowlanych, oraz powiadamia go o wszelkich stwierdzonych wadach usterkach   i 

uchybieniach, 

r) INSPEKTOR zobowiązany jest do : 

• sprawdzenia punktów głównych wytyczonych obiektów, 

• kontrolowania wykonanych robót w zakresie zgodności z rysunkami, specyfikacjami  

i warunkami umowy, 

• zlecenia jeżeli trzeba odsłonięcia ukończonych robót lub usunięcia i zastąpienia właściwymi 

materiałami,  

• żądania dokonania przez Wykonawcę, na jego koszt, odkrywek elementów robót 

budzących wątpliwości, w celu sprawdzenia jakości ich wykonania, jeżeli wykonanie tych 

robót nie zostało zgłoszone do sprawdzenia przed ich zakryciem, a także dokonania prób 

niszczących wykonanych robót (odkucia, wycinki), 

• dokonywania obmiarów dla określenia wartości robót, 

• sprawdzania robót ulegających zakryciu lub zanikających najpóźniej w ciągu 3 dni 

roboczych po zgłoszeniu ich przez Kierownika budowy zapisem w Dzienniku budowy,  

• uczestniczeniu w pomiarach robót zanikających, 



 

8 

 

• badania i pomiarów ukończonych robót, 

• dopilnowanie by Wykonawca prowadził księgę obmiaru, 

• uczestniczenia w przeprowadzonych przez Wykonawcę próbach, rozruchach i odbiorach 

technicznych instalacji i urządzeń, a także w komisjach technicznych powoływanych do oceny 

lub rozstrzygnięcia technicznych spraw budowy w toku jej realizacji, 

s) INSPEKTOR ma obowiązek uczestniczenia w kontrolach przeprowadzanych przez właściwy 

organ Nadzoru Budowlanego, 

t) INSPEKTOR kontroluje prowadzenie Dziennika Budowy, 

u) INSPEKTOR organizuje narady co najmniej raz w miesiącu, oraz na każde żądanie 

Zamawiającego  z udziałem Wykonawcy robót budowlanych, Zespołu Inspektorów Nadzoru i 

przedstawicieli Zamawiającego oraz prowadzi pełną dokumentację wszystkich spotkań oraz 

narad, w których uczestniczy lub które prowadzi, w tym w szczególności sporządzanie 

protokołów z narad oraz przekazywanie ich Zamawiającemu i Wykonawcy robót w terminie 

3 dni roboczych od dnia narady, 

v) INSPEKTOR organizuje pracę Zespołu Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego tak aby z tego 

tytułu nie było zbędnych przerw w realizacji robót budowlanych, INSPEKTOR zobowiązany 

będzie dostosować godziny pracy swojej i swojego personelu (branżowych Inspektorów 

nadzoru inwestorskiego) do godzin pracy Wykonawcy, w ramach ogólnie obowiązujących 

przepisów Prawa pracy i Prawa budowlanego, 

w) INSPEKTOR weryfikuje faktury oraz protokoły odbioru wystawione przez Wykonawcę 

robót budowlanych pod względem merytorycznym  i rachunkowym, załączone do odbiorów 

dokumenty winny być sprawdzone i podpisane przez: INSPEKTORA  i właściwych branżowo 

Inspektorów nadzoru oraz Kierownika Budowy, 

x) w razie stwierdzenia niezgodności wykonywania robót budowlanych z dokumentacją 

projektową, nieprawidłowości procesów technologicznych, użycia niewłaściwych 

materiałów, wad w wykonywaniu lub prowadzeniu robót w sposób powodujący 

podwyższenie kosztów budowy bądź mogących narazić Zamawiającego na straty, INSPEKTOR 

zwraca na to uwagę Kierownikowi budowy i w porozumieniu z Zamawiającym podejmuje 

odpowiednie decyzje, które wpisuje do Dziennika budowy, wyznaczając termin ich 

wykonania, zawiadamiając o tym na piśmie Zamawiającego, Wykonawcę robót oraz autora 

projektu, 

y) Inspektorzy nadzoru inwestorskiego zobowiązani są do wykonywania również innych 

obowiązków, których wykonanie należy zakwalifikować jako ich obowiązki. 

 

ETAP III – odbiór robót -  do obowiązków INSPEKTORA  należeć będzie: 

 

a)    po zakończeniu robót oraz po wykonaniu przewidzianych w odrębnych przepisach 

 i umowie prób, rozruchów oraz sprawdzeń, INSPEKTOR potwierdza w Dzienniku budowy 

zapis Kierownika budowy o gotowości do odbioru oraz należyte uporządkowanie terenu 

budowy, 



 

9 

 

b) INSPEKTOR po zgłoszeniu przez Wykonawcę zakończenia prac przeprowadzi Odbiór 

Wewnętrzny i sporządzi ewentualną listę usterek  z wyznaczeniem czasu do ich usunięcia, 

c) INSPEKTOR przejmuje od Kierownika budowy dokumentację powykonawczą, Dziennik 

budowy, Książki obmiarów, jak również kompletną dokumentację prób i sprawdzeń oraz 

wszelkich dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia odbioru końcowego oraz 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu,  

d) INSPEKTOR kompletuje 2 egzemplarze dokumentacji powykonawczej z wszystkimi 

niezbędnymi rysunkami, sprawdza kompletność i prawidłowość operatu kolaudacyjnego i 

przedkłada go Zamawiającemu,  

e) INSPEKTOR sprawdza ostateczną kwotę należną Wykonawcy oraz ustala ewentualne 

korekty wyliczeń, 

f) INSPEKTOR uczestniczy w Odbiorze Końcowym Robót  i przygotowuje protokół  

z tego odbioru, 

 

ETAP IV – monitorowanie projektu i rozliczenie środków finansowych - do obowiązków 

INSPEKTORA należeć będzie: 

 

a)  INSPEKTOR zobowiązany jest do monitorowania przebiegu realizacji i całkowitego 

rozliczenia (rzeczowego i finansowego) Projektu pt.: „Kompleksowe uregulowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020, Osi Priorytetowej, 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zgodnie z zapisami 

Umowy nr RPPM.11.03.00-22-0018/16-00 o dofinansowanie Projektu zawartą pomiędzy 

Beneficjentem a Instytucją Zarządzającą, procedurami wdrażania RPO WP 2014-2020 oraz 

obowiązującymi zasadami rozliczania projektu,  

b) koordynacja organizacyjno-finansowa prawidłowej realizacji projektu zgodnie  

z wymogami Instytucji Zarządzającej oraz obowiązującymi przepisami unijnymi i krajowymi, 

c) utrzymywanie bieżących kontaktów (w tym udział w przygotowywaniu i koordynacji 

korespondencji związanej z projektem) z Instytucją Zarządzającą oraz innymi instytucjami 

 i jednostkami w celu zapewnienia prawidłowej realizacji projektu, 

d) udział w przygotowywaniu informacji i wyjaśnień na temat rzeczowej i finansowej 

realizacji projektu, których zażąda Instytucja Zarządzająca oraz przygotowywanie pisemnych 

odpowiedzi na wszelkie zapytania w czasie umożliwiającym udzielenie odpowiedzi z 

zachowaniem wymaganego terminu (w tym, jeżeli wystąpi konieczność uzyskania ich od 

wykonawcy - przygotowanie stosownej korespondencji), 

e) bieżące aktualizowanie wszystkich harmonogramów związanych z realizacją projektu,  

w tym Harmonogramu rzeczowo-finansowego,  

f) uczestniczenie w opracowywaniu wniosków o płatność, wniosków sprawozdawczych i 

harmonogramów wraz z załącznikami w systemie SL 2014 oraz w wersji papierowej  



 

10 

 

g) systematyczne monitorowanie przebiegu realizacji projektu, w tym monitorowanie  

i pomiar wskaźników zamieszczonych we wniosku o dofinansowanie projektu, niezwłoczne 

informowanie Zamawiającego o zaistniałych nieprawidłowościach oraz przygotowywanie 

dokumentów wyjaśniających przyczyny powstałych nieprawidłowości, 

h) kontrola zgodności realizacji przedsięwzięcia z zaakceptowaną dokumentacją aplikacyjną, 

umową o dofinansowanie oraz zapisami odpowiednich dokumentów programowych, 

i) uczestnictwo w spotkaniach oraz przeprowadzanych kontrolach projektu w terminach 

 i miejscach wyznaczonych przez Zamawiającego, również po zakończeniu realizacji projektu 

oraz sporządzanie ewentualnych wyjaśnień do zaleceń pokontrolnych, 

j) w okresie trwałości projektu udzielanie wszelkich wyjaśnień i informacji, a w przypadku 

wezwania przez Zamawiającego, branie udziału w kontroli inwestycji. 

k) INSPEKTOR będzie czuwał nad prawidłowością treści protokołów odbioru oraz faktur 

sporządzonych przez Wykonawcę robót, 

l) będzie zgłaszał konieczność przyspieszenia robót  lub konieczność aneksowania umów 

zawartych z jednostkami współfinansującymi  w zakresie przesunięć  w harmonogramie 

rzeczowo-finansowym, 

m) będzie uczestniczył w sporządzeniu sprawozdań końcowych do Instytucji Zarządzającej  w 

części rzeczowej, finansowej oraz efektu ekologicznego z uwzględnieniem postanowień 

zawartych w umowach  o współfinansowanie zawartych przez Zamawiającego z 

Województwem Pomorskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 

n) Na każde żądanie Zamawiającego dokona będzie uczestniczył w aktualizacji wniosków 

aplikacyjnych, wniosków o zaliczkę, i innych dokumentach 

 

7. Zamawiający nie określa, zgodnie z art. 29 ust. 3a Pzp, wymogu zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

czynności w zakresie realizacji zamówienia z uwagi, iż charakter czynności, 

realizowanych w ramach niniejszego zamówienia nie uzasadnia wykonywania pracy w 

sposób określony w art. 22 par. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976r. - Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2015r. poz. 1066 z późn. zm.). 

Samodzielną funkcję techniczną w budownictwie mogą wykonywać wyłącznie osoby 

posiadające „uprawnienia budowlane”. Uprawnienia budowlane przyznawane są imiennie. 

W związku z powyższym do wykonywania nadzoru inwestorskiego nie jest wymagane 

nawiązanie stosunku pracy pod kierownictwem pracodawcy. 

 
IV. Termin wykonania zamówienia. 
1. Termin wykonania zamówienia ustala się na okres: od dnia podpisania umowy do dnia 

zakończenia realizacji inwestycji. Planowany termin zakończenia inwestycji to 31 lipiec 
2018 roku. 

2. Terminem zakończenia umowy będzie dzień odbioru inwestycji bez zastrzeżeń. 
3. Termin wykonania zamówienia może ulec przesunięciu stosownie do faktycznego terminu 



 

11 

 

realizacji robót budowlanych. 
4. Upływ okresu, o którym mowa w ust. 1 nie zwalnia Wykonawcy od realizowania 

obowiązków wynikających z zapisów Umowy a przypadających po tym okresie (m.in. 
dotyczących czynności przeprowadzanych w trakcie występujących kontroli inwestycji i w 
okresie trwałości projektu). 

5. W przypadku zmiany terminu realizacji inwestycji, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany terminu wykonania zamówienia, stosownie do terminu realizacji robót 
budowlanych. 

 
V. Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia. 
a. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
 

1) Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 
 

1.1 Zdolności technicznej lub zawodowej: 
 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że: 
 
Dysponuje osobą, której zostanie powierzone wykonanie niniejszego zamówienia na 
stanowisku Inspektor Nadzoru Inwestorskiego branży sanitarnej, kierującą pracą zespołu 
inspektorów nadzoru inwestorskiego (Inspektor Wiodący) która spełnia poniższe warunki: 
 

a) posiada uprawnienia budowlane do nadzorowania robót budowlanych w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, 

b) wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na sprawowaniu obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego nad wykonaniem robót budowlanych dotyczących  budowy sieci 
kanalizacyjnej w systemie grawitacyjno – tłocznym wraz z przepompowniami ścieków o 
długości nie mniejszej niż 4,0 km łącznie w jednym zadaniu 

c) wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na sprawowaniu obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego nad wykonaniem robót budowlanych dotyczących budowy, przebudowy 
bądź modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 350 m3 

 
Dysponuje osobą, której zostanie powierzone wykonanie niniejszego zamówienia na 
stanowisku Inspektor Nadzoru Inwestorskiego branży budowlanej,  która: 
 

a) posiada uprawnienia budowlane do nadzorowania robót budowlanych w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, 

b) wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na sprawowaniu obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego nad wykonaniem robót budowlanych dotyczących budowy, przebudowy 
bądź modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 350 m3 



 

12 

 

 
Dysponuje osobą, której zostanie powierzone wykonanie niniejszego zamówienia na 
stanowisku Inspektor Nadzoru Inwestorskiego branży elektrycznej, która: 
 

a) posiada uprawnienia budowlane do nadzorowania robót budowlanych w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  i 
elektroenergetycznych bez ograniczeń, 

b) wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na sprawowaniu obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego  nad robotami elektrycznymi wchodzącymi w zakres budowy sieci 
kanalizacyjnej w systemie grawitacyjno – tłocznym wraz z przepompowniami ścieków, 

c) wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na sprawowaniu obowiązków inspektora nadzoru 
inwestorskiego  nad robotami elektrycznymi wchodzącymi w zakres budowy,  
przebudowy bądź modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 
350 m3 

 
Przez uprawnienia budowlane rozumie się uprawnienia wydane na podstawie rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 roku w sprawie samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1278) lub odpowiadające im 

ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, lub 

odpowiadające im uprawnienia budowlane, które zostały wydane obywatelom państw 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 

12a oraz innych przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t. jedn. Dz. U. z 

2016 r. poz. 290 ze zm.) oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 

2016 r. poz. 65). 

Zamawiający dopuszcza łączenie wyżej wskazanych funkcji, pod warunkiem spełniania przez 
osobę łączącą te funkcje wszystkich warunków wymaganych dla poszczególnych funkcji. 
 
Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada 
wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych 
Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ 
na realizację zamówienia. 
 

2) Nie podlegają wykluczeniu  
 
1. Z postępowania wyklucza się Wykonawców w okolicznościach, o których mowa w art.24 

ust.1 ustawy Pzp. 
2. Zamawiający przewiduje również wykluczenie Wykonawcy na podstawie: 
art.24 ust.5 pkt 1 ustawy Pzp – Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający może 
wykluczyć Wykonawcę w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez 
sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli 



 

13 

 

przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 
1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. poz. 978, z późn. zm.10) 
lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości 
zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje 
zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację 
jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 233, z późn. zm.11); 
art. 24 ust.5 pkt 8 ustawy Pzp - Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający może 
wykluczyć Wykonawcę który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub 
składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, co zamawiający jest w stanie wykazać za  
pomocą stosownych środków dowodowych, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 1 
pkt 15, chyba że wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 
porozumienie w sprawie spłaty tych należności. 
 
3. Procedura sanacyjna (self-cleaning) - Wykonawca, który podlega wykluczeniu na 

podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16–20 lub ust. 5, może przedstawić dowody na 
to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego rzetelności, w 
szczególności udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub 
przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę lub 
naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego oraz współpracę z 
organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, organizacyjnych i 
kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom lub 
przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu wykonawcy. Przepisu 
zdania pierwszego nie stosuje się, jeżeli wobec wykonawcy, będącego podmiotem 
zbiorowym, orzeczono prawomocnym wyrokiem sądu zakaz ubiegania się o udzielenie 
zamówienia oraz nie upłynął określony w tym wyroku okres obowiązywania tego zakazu. 

4. Wykonawca nie podlega wykluczeniu, jeżeli zamawiający, uwzględniając wagę i 
szczególne okoliczności czynu wykonawcy, uzna za wystarczające dowody przedstawione 
na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp. 

5. Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego zastosowana zostanie tzw. /procedura odwrócona/, o której mowa w art. 
24aa ustawy pzp, tzn. Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy 
Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega 
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

6. Zgodnie z art.26 ust. 2 ustawy Pzp „ Jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty 
określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust. 8, zamawiający może wezwać 
wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie 
krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust.1.” 

 
VI. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie udziału w 
postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia. 
1. W celu wstępnego wykazania braku podstaw do wykluczenia oraz wstępnego 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca zobowiązany jest 
złożyć do oferty aktualne na dzień składania ofert: 
1) Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – zgodnie z załączonym 



 

14 

 

wzorem (zał. nr 3 do SIWZ). 
2) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia – zgodnie z załączonym wzorem (zał. nr 2 
do SIWZ)  
2. Wykaz dokumentów i oświadczeń, które Wykonawca składa w postępowaniu na wezwanie 
Zamawiającego na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3 ustawy 
Pzp: 
a) Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, lub innego dokumentu potwierdzającego, ze wykonawca zawarł porozumienie  
z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi 
odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu; 
b) Zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu 
potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub innego 
dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w 
sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami,  
w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenia na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu; 
c) oświadczenia Wykonawcy o nie zaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o 
których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
2016 r. poz.716);  
d) Odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust.5 pkt 1 ustawy Pzp; 
 
1) Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w ust. 2 lit. a-d – składa dokument lub 
dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:  
a) nie zalega z opłacaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne albo że zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych 
należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,  
b) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.  
2) Dokumenty, o których mowa w pkt 1 lit. b, powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu. Dokument, o którym mowa w pkt 1 lit. a, powinien być wystawiony nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem tego terminu.  
3) Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce 
zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w ust. 2 lit. a-d, zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio 



 

15 

 

oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego 
reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed 
notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
Wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby. Przepis pkt 2 stosuje się.  
 
3. Wykaz dokumentów i oświadczeń, które Wykonawca składa w postępowaniu na wezwanie 
Zamawiającego na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1  pkt 1 ustawy 
Pzp:  
a) wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego,  
w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
 robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie 
do dysponowania tymi osobami( załącznik nr 5 do SIWZ) 
 
4. W celu oceny, czy Wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na 
zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w 
stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy 
stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich 
zasobów, Zamawiający żąda dokumentów, które określają w szczególności:  
1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;  
2) sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu 
zamówienia publicznego;  
3) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;  
4) czy podmiot, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków 
udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.  
5. Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych 
podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, przedstawienia w odniesieniu do 
tych podmiotów dokumentów wymienionych w ust.2.  
6. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej 
Zamawiającego informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje 
Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem 
oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie 
prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Oświadczenie 
można złożyć zgodnie z załączonym wzorem (zał. nr 4 do SIWZ).  
7. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w 
stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, 
polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 
ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 
stosunków prawnych.  
8. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić 
Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów, w szczególności przedstawiając do oferty zobowiązanie tych podmiotów do 
oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia – 



 

16 

 

zobowiązanie należy złożyć do oferty zgodnie z treścią załącznika nr 6 do SIWZ.  
9. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności 
techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 
wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy 
nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 
pkt 13-22 i ust. 5 pkt 1 i pkt 8  ustawy Pzp.  
10. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty 
te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.  
11. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa, 
podmiotu, o którym mowa powyżej (ust.7), nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy 
wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez 
Zamawiającego:  
1) zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub  
2) zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże 
zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub ekonomiczną, o których 
mowa w powyżej. 
12. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku 
istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się 
na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także oświadczenia zgodnie z treścią  
załącznika nr 2 oraz nr 3 do SIWZ - dotyczące tych podmiotów.  
13. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 
w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu 
składa także oświadczenie zgodnie z treścią załącznika nr 2 do SIWZ - dotyczące 
podwykonawców.  
14. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenia 
zgodne z treścią załącznik nr 2 oraz nr 3 do SIWZ składa każdy z Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców 
wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.  
15. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz  
w przypadku innych podmiotów, na zasobach których Wykonawca polega na zasadach 
określonych w art. 22a ustawy Pzp, kopie dokumentów dotyczących odpowiednio 
Wykonawcy lub tych podmiotów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem 
odpowiednio przez Wykonawcę lub te podmioty.  
16. Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów 
potwierdzających brak podstaw do wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału  
w postępowaniu, jeżeli Zamawiający posiada oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego 
Wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych,  
w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.  
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1114 oraz z 2016 r. poz. 352). W takiej sytuacji Wykonawca zobligowany jest do wskazania 
Zamawiającemu sygnatury postępowania, w którym wymagane dokumenty lub oświadczenia 
się znajdują.  
 
VII. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz 



 

17 

 

przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do 
porozumiewania się z wykonawcami. 
1.Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w języku polskim, z zachowaniem 
formy pisemnej.  
2. Do kontaktowania się z Wykonawcami upoważniony jest pracownik urzędu gminy w 
Dziemianach:  
w sprawach formalno – prawnych:  
Mariusz Synak,  e-mail: msynak@dziemiany.pl faks 58 688 01 28  
,w sprawach merytorycznych:  
Mariusz Synak,  e-mail: msynak@dziemiany.pl faks 58 688 00 22  
3. W niniejszym postępowaniu oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, dokumenty oraz 
informacje Wykonawcy przekazują za pośrednictwem faksu 58 688 00 22 lub poczty 
elektronicznej na adres e-mail: ug@dziemiany.pl 
4. Zamawiający nie dopuszcza porozumiewania się z wykonawcami za pośrednictwem 
telefonu.  
5. Zamawiający przekazuje informacje za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej z 
zastrzeżeniem, że zawsze dopuszczalna jest forma pisemna.  
6.Forma pisemna zastrzeżona jest dla składania oferty wraz z załącznikami, w tym 
oświadczeń potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i 
potwierdzających brak podstaw do wykluczenia oraz pełnomocnictw.  
7. W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, 
Zamawiający domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na numer faksu lub na 
pocztę elektroniczną zostało mu doręczone w sposób, który umożliwił Wykonawcy 
zapoznanie się z jego treścią.  
 
VIII. Wymagania dotyczące wadium. 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawców wniesienia wadium. 
 
IX. Termin związania ofertą.  
1. Termin związania ofertą w niniejszym postępowaniu wynosi 30 dni.  
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
 
X. Opis sposobu przygotowania oferty . 
1. Wykonawcy przedstawią swoje warunki cenowe na formularzu oferty stanowiącym 
załącznik nr 1 do SIWZ.  
2. Wykonawcy przedstawią oferty zgodnie z wymaganiami SIWZ.  
3. Przy sporządzeniu oferty, zaleca się skorzystanie ze wzorów formularzy przygotowanych 
przez Zamawiającego. Wykonawca może złożyć ofertę na swoich formularzach z 
zastrzeżeniem, że będą one zawierać wszystkie niezbędne informacje określone przez 
Zamawiającego.  
4. Oświadczenia, o których mowa w Rozdziale VI ust. 1 dotyczące Wykonawcy i innych 
podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca na zasadach określonych 
w art. 22a ustawy Pzp oraz dotyczące podwykonawców, składane są w oryginale.  
5. Dokumenty, o których mowa w Rozdziale VI ust. 2, inne niż oświadczenia, o których mowa 
powyżej, składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem.  
6. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na  
którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o 



 

18 

 

udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które 
każdego z nich dotyczą.  
7. Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. Oferta powinna być podpisana przez Wykonawcę (osobę/osoby 
uprawnione do reprezentowania Wykonawcy zgodnie z dokumentami potwierdzającymi 
dopuszczenie do obrotu prawnego) lub jego upełnomocnionego przedstawiciela. 
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert w postaci elektronicznej.  
8. W przypadku, gdy Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik, do oferty należy załączyć 
pełnomocnictwo z określeniem jego zakresu. Pełnomocnictwo należy złożyć w oryginale lub 
kopii poświadczonej notarialnie.  
9. W przypadku złożenia przez Wykonawców dokumentów, w których jakiekolwiek kwoty 
podane zostały w walutach obcych, Zamawiający przeliczy te kwoty na złote polskie według 
średniego kursu Narodowego Banku Polskiego obowiązującego w dniu zamieszczenia 
ogłodzenia o zamówieniu w Biuletynie Urzędu Zamówień Publicznych.  
10. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język 
polski.  
11. Wykonawca poniesie wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.  
12. Zaleca się, aby Wykonawca zdobył wszelkie informacje, które mogą być konieczne do 
przygotowania oferty oraz podpisania umowy.  
13. W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w 
rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co do których 
Wykonawca zastrzega, że nie mogą być udostępniane, muszą być oznaczone i spięte w ofercie 
w sposób pozwalający na ich oddzielenie od reszty oferty. Jednocześnie, Wykonawca nie 
później niż w terminie składania ofert jest zobowiązany przedstawić uzasadnienie, 
iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może 
zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust.4 ustawy Pzp. W przypadku braku 
wyraźnego oznaczenia dokumentów stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa lub braku 
uzasadnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa - Zamawiający 
wszystkie dokumenty składające się na treść oferty uzna za jawne.  
14. Wszystkie kartki oferty powinny być trwale połączone i włożone do jednej koperty.  
15. Ewentualne poprawki w treści oferty powinny być naniesione czytelnie i sygnowane 
podpisem Wykonawcy.  
 
16. Wykonawca zamieści ofertę w bezpiecznej, zamkniętej kopercie zaadresowanej na 
Zamawiającego z oznaczeniem: 
 
„Oferta przetargowa na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży 

konstrukcyjno – budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe 
uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej 
oczyszczalni ścieków w Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

z dokładnym adresem Wykonawcy tak, aby w przypadku stwierdzenia złożenia oferty po 



 

19 

 

terminie można ją było odesłać bez otwierania.  

 
W przypadku braku ww. oznaczenia, Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia 
mogące wynikać z powodu tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym 
terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską – jej nie 
otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.  
17. Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie w myśl art. 84 
ust. 2 ustawy Pzp.  
18. W sprawach nieuregulowanych niniejszą specyfikacją istotnych warunków zamówienia 
ma zastosowanie ustawa Pzp oraz przepisy kodeksu cywilnego (Dz.U.2016.380).  
 
XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.  
1. Oferty należy składać do dnia 29.01.2018 roku, do godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego 
Urząd Gminy w Dziemianach, ul. 8 Marca 3, 83-425 Dziemiany - pokój nr 14 (sekretariat).  
2. Za moment złożenia oferty przyjmuje się termin skutecznego dostarczenia oferty 
Zamawiającemu.  
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.01.2018 roku, o godz. 12:15 w siedzibie Zamawiającego: 
Urząd Gminy w Dziemianach, ul. 8 Marca 3, 83-425 Dziemiany - pokój nr 23 (sala posiedzeń). 
4. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone 
Wykonawcom bez ich otwierania, zgodnie z art. 84 ust. 2 Ustawy. 
 
 
XII. Opis sposobu obliczenia ceny. 
1. Wykonawca określi cenę ryczałtową brutto w złotych polskich (PLN) wraz z obowiązującym 
podatkiem VAT za całość zamówienia biorąc pod uwagę opis przedmiotu zamówienia i 
dokumentację techniczną, na formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. 
2. Cena oferty będzie ryczałtem. Zgodnie z art. 632 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny (Dz. U.  Nr 16, poz. 93 z późn. zm. ) wynagrodzenie ryczałtowe zostało określone 
następująco: 
§ 1. Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może 
żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie trwania umowy nie można było 
przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. 
§ 2. Jeżeli jednak wskutek zmiany stosunków, której nie można było przewidzieć, wykonanie 
dzieła groziłoby przyjmującemu zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub 
rozwiązać umowę. 
3. W związku z powyższym cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do 
zrealizowania zamówienia.  
4. Ponadto Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest uwzględnić odpowiedzi na pytania 
składane w trakcie procedury przetargowej, cena przedstawiona w formularzu ofertowym nie 
będzie podlegała zmianie w okresie realizacji zamówienia, a umowa nie będzie aneksowana, 
za wyjątkiem okoliczności wymienionych w projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 7 do 
niniejszej SIWZ. 
5. Wykonawca ponosić będzie skutki błędów w ofercie wynikających z nieuwzględnienia 
okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. W związku z powyższym od 
Wykonawcy wymagane jest bardzo szczegółowe zapoznanie się z przedmiotem zamówienia, 
które umożliwi należyte zrealizowanie przedmiotu zamówienia, a także sprawdzenie 
warunków wykonania zamówienia i skalkulowania ceny oferty z należytą starannością.  



 

20 

 

6.Wykonawca powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie ewentualnych 
rozbieżności w opisie przedmiotu zamówienia zawartych w SIWZ. 
7. Zamawiający do porównania i oceny ofert będzie brał pod uwagę cenę brutto całości 
zamówienia. 
8.Sposób poprawienia przez Zamawiającego omyłek w obliczeniu ceny: Zamawiający poprawi 
omyłki w obliczeniu ceny w następujący sposób - jeżeli cenę za przedmiot zamówienia 
podano rozbieżnie słownie i liczbą, przyjmuje się za prawidłową cenę podana słownie. 
9.Jeżeli w przedmiotowym postępowaniu nie będzie można wybrać najkorzystniejszej oferty z 
uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów 
oceny ofert, Zamawiający spośród tych ofert wybierze ofertę z niższą ceną, a jeżeli zostaną 
złożone oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te 
oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych. 
Wykonawcy składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane 
w złożonych ofertach.  
10. Jeżeli w zaoferowanej cenie są towary, których nabycie prowadzi do powstania  
u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i 
usług (VAT) to Wykonawca wraz z ofertą składa o tym informację wskazując nazwę (rodzaj) 
towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, 
oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. Niezłożenie przez Wykonawcę informacji 
będzie oznaczało, że taki obowiązek nie powstaje. W okolicznościach, o których mowa 
powyżej Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny 
podatek VAT, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. 
11. Rozliczenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym prowadzone będą wyłącznie w PLN. 
 
XIII. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z 
podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.  
 
    1. Przy ocenie ofert Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny:  
 

Nr Nazwa kryterium Waga 

1 Cena ryczałtowa brutto (C) 60% 

2 Dyspozycyjność (D) 40% 

 

1. Punkty przyznawane za podane wyżej kryteria będą liczone według następujących 
wzorów: 

 

Nr 
kryterium 

Wzór 

1 

Cena ryczałtowa brutto  
Liczba punktów = (Cnajniższa/Cof) x 60 waga 
gdzie: 
 - C najniższa - najniższa cena spośród wszystkich ofert 
 - C of - cena podana w ofercie 

2 
Dyspozycyjność 
40  waga 



 

21 

 

 

 
Punkty przyznane w kryterium dyspozycyjność zostaną przyznane według następujących 
zasad: 

− obecność na budowie nie rzadziej niż raz na  5 dni prowadzenia robót – 0 pkt 

− obecność na budowie nie rzadziej niż dwa razy na  5 dni prowadzenia robót – 20 pkt. 

− obecność na budowie nie rzadziej niż trzy razy na 5 dni prowadzenia robót – 40 pkt. 
 
Minimalna częstotliwość pobytu wynosi, jeden raz na 5 dni realizacji robót dotyczących 
danej branży. 
Jeżeli w formularzu oferty nie zostanie wypełniona rubryka dotycząca deklarowanej 
dyspozycyjności, Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje wymagane minimum i przyzna    
0 pkt.  w tym kryterium badanej ofercie.  
Maksymalna liczba punktów jaką może uzyskać Wykonawca w kryterium dyspozycyjność 
wynosi 40 punktów. 
 
3. Łączna ilość punktów dla badanej oferty będzie liczona wg następującego wzoru: 

S = C + D 
gdzie: S – łączna suma punktów badanej oferty 
          C – cena brutto 
          D – dyspozycyjność 

4. Ocena punktowa będzie dotyczyć wyłącznie ofert uznanych za ważne i nie podlegających 
odrzuceniu. Danych z ofert uznanych za nieważne nie bierze się pod uwagę przy 
obliczaniu punktacji. 

5. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska największą ilość punktów przy 
uwzględnieniu powyższych kryteriów. 

6. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego 
Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie 
dotyczącym wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny takiej 
oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby 
obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
 
XIV. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty  
w celu zawarcia umowy. 
1. O miejscu i terminie zawarcia umowy Wykonawca, którego oferta została wybrana, 
zostanie poinformowany odrębnym zawiadomieniem.  
2. Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zobowiązany jest w 
przypadku wyboru oferty Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – 
przedłożyć Zamawiającemu umowę regulującą współpracę tych podmiotów (w formie 
oryginału lub kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę).  
3. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, uchyla się od 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający może zbadać, czy nie 
podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu Wykonawca, który 
złożył ofertę najwyżej ocenioną spośród pozostałych ofert.  
 
XV. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 



 

22 

 

  
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
XVI. Istotne dla stron postanowienia umowne  
1. Inne istotne postanowienia umowne zawarte zostały w projekcie umowy stanowiącej 
załącznik nr 7 do SIWZ.  
2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zawarł z Zamawiającym umowę na warunkach 
określonych w w/w projekcie.  
3. Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania istotnych postanowień zawartej umowy, 
także w stosunku do treści oferty, na podstawie której, dokonano wyboru Wykonawcy, w 
zakresie i na warunkach określonych w projekcie umowy.  
 
XVII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia  
Zasady wnoszenia środków ochrony prawnej w niniejszym postępowaniu regulują przepisy 
Działu VI ustawy Pzp. 
 
XVIII. Postanowienia końcowe.  
1. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę.  
2. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.  
3. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.  
4. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.  
5. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z przedmiotem zamówienia.  
6. Zamawiający informuje, że nie przewiduje udzielania zamówień, o których mowa w art. 67 
ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.  
7. Podwykonawcy:  
1) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Zamawiający 
nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 
zamówienia. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w formularzu oferty (zał. nr 1 do 
SIWZ) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i 
podania przez Wykonawcę firm podwykonawców.  
2) Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile 
są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i 
osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca 
zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych 
podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót 
budowlanych lub usług.  
3) Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany 
wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.  
4) Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub 
usługi następuje w trakcie jego realizacji, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia 
oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty 



 

23 

 

potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.  
5) Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy 
wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z 
powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.  
6) Zapisy pkt 4 i pkt 5 stosuje się wobec dalszych podwykonawców.  
7) Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z 
odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.  
8) Istotne dla Zamawiającego i Wykonawcy postanowienia dotyczące podwykonawców 
zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, a które zawarte są w projekcie umowy 
stanowiącej zał. do SIWZ.  
8. Podmioty występujące wspólnie:  
1) Wykonawcy na podstawie art. 23 ustawy Pzp mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie 
zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy ustanowią pełnomocnika do reprezentowania 
ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.  
2) Przed dniem podpisania umowy, podmioty występujące wspólnie w myśl art. 23 ustawy 
Pzp zobowiązane są do dostarczenia umowy regulującej współpracę tych Wykonawców.  
3) Wykonawcy, o których mowa w pkt 1), ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie 
umowy.  
4) W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie, warunki 
podmiotowe o których mowa w Rozdziale V SIWZ podlegają sumowaniu.  
 
XVIII. Pozostałe informacje dotyczące postępowania 
 
1. Niniejsza SIWZ jest udostępniona na stronie internetowej www.bip.dziemiany.pl 
2. Do spraw nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2015r. poz. 2164 z późn. 
zm.) wraz z aktami wykonawczymi do ustawy oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 roku Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 380 z późn. zm.), o ile przepisy Prawa 
zamówień publicznych nie stanowią inaczej. 

3. Z chwilą dokonania wyboru oferty Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w 
sprawie zamówienia publicznego, postępowanie uważa się za zakończone. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 

 

załącznik nr 1 do SIWZ 

FORMULARZ OFERTY 
 

na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – 
budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w 

Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 

Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

 
 

Gmina Dziemiany 
ul. 8-go Marca 3 
83-425 Dziemiany 

 
Nawiązując do zaproszenia do składania ofert w przetargu nieograniczonym opublikowanym na 

stronach portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych, na stronie internetowej 

Zamawiającego i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego, a także po zapoznaniu się ze 

specyfikacją istotnych warunków zamówienia i jej załącznikami my, niżej podpisani: 

 

Wykonawca: 
…………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa wraz adresem Wykonawcy, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 
 

reprezentowany przez: 
 

…………………………………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 

 
 

nr tel. …............................................................... 

nr faksu   ….......................................................... 

e - mail ….............................................................. 

1. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(SIWZ), akceptujemy jej postanowienia, nie wnosimy do niej zastrzeżeń i uzyskaliśmy konieczne 

informacje do przygotowania i złożenia oferty. 

2. Oświadczamy, że realizację zamówienia wykonamy za cenę ryczałtową ustaloną zgodnie  

z dyspozycjami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:       

- wartość netto …......................... zł, słownie: .......................................................................... +  

należny podatek VAT w wys. …….. %, tj. ....................... zł, słownie: 

......................................................................, co stanowi kwotę ryczałtową brutto  ……................ zł, 

słownie:……….…………………..…………… 

oraz deklarujemy dyspozycyjność mierzoną jako obecność na budowie inspektora nadzoru 
inwestorskiego nie rzadziej niż …………raz/razy* na każde 5 dni prowadzenia robót  



 

25 

 

 
3. Oświadczamy, iż cena określona powyżej obejmuje realizację wszystkich zobowiązań Wykonawcy 

opisanych w SIWZ wraz z załącznikami.  

4. Oświadczamy, że jesteśmy związani niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ. 

5. Zgodnie z art. 36 b ust. 1 ustawy Pzp, informujemy, że:  

*zamierzamy/nie zamierzamy powierzyć podwykonawcom wykonanie następujących części 

zamówienia: 

Lp Nazwa części zamówienia Nazwa firmy podwykonawczej 

1   

2   

3   

 

6. Oświadczamy, że akceptujemy projekt umowy zawarty w SIWZ. Jednocześnie zobowiązujemy się 

w przypadku przyznania nam zamówienia, do podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego w 

terminie przez niego wyznaczonym i rozpoczęcia realizacji usługi na warunkach określonych w 

projekcie umowy.  

7. Oświadczamy, że wszystkie załączniki stanowią integralną część oferty. 

 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                    

Czytelny podpis  osoby/osób 
uprawnionej do reprezentowania 
Wykonawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

26 

 

załącznik nr 2 do SIWZ 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY  
składane na podstawie art. 25 a ust. 1 ustawy Pzp 
dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania  

 
na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – 

budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w 
Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 
Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

Wykonawca: 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

(pełna nazwa wraz adresem Wykonawcy, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 
 

…………………………………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

  

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego przez Gminę Dziemiany, oświadczam, co następuje: 

 
 OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE WYKONAWCY: 

1) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie  

art. 24 ust 1 pkt 12-22 ustawy Pzp. 

2) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie  

art. 24 ust 5 pkt 1 i pkt 8 ustawy Pzp. 

 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                               podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                        reprezentowania Wykonawcy 
 

 

Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie 

art. …………. ustawy Pzp (należy podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród 

wymienionych w ustawie Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na 

podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjąłem/am następujące środki naprawcze:   

…………………………………………………………………………………………………………….………… 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                     podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                                           reprezentowania Wykonawcy 
 



 

27 

 

 
 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ 

WYKONAWCA: 

 

Oświadczam, że następujący/e podmiot/y, na którego/ych zasoby powołuję się w niniejszym 

postępowaniu, tj.: …………………………………………………………………….………………… (podać 

pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) nie podlega/ją 

wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                  podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                                reprezentowania Wykonawcy 
 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA KTÓREGO 

ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA: 

 

Oświadczam, że następujący/e podmiot/y, będący/e podwykonawcą/ami: 

……………………………………………………………………..….…… (podać pełną nazwę/firmę, adres, 

a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG), nie podlega/ą wykluczeniu z 

postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                  podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                                       reprezentowania Wykonawcy 
 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 

 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                  podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                                  reprezentowania Wykonawcy 



 

28 

 

 

załącznik nr 3 do SIWZ 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY  
składane na podstawie art. 25 a ust. 1 ustawy Pzp 

dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu  
 

 na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – 
budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w 

Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 

Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

 
Wykonawca: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa wraz adresem Wykonawcy, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 
 

 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego przez Gminę Dziemiany, oświadczam, co następuje: 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY: 

 

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego 

w Rozdziale V ust. 1 pkt 1 SIWZ. 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                   podpis  osoby/osób uprawnionej do  
                                                                                                            reprezentowania Wykonawcy 
   

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 
..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                   podpis  osoby/osób uprawnionej do  
                                                                                                            reprezentowania Wykonawc 



 

29 

 

 

załącznik nr 4 do SIWZ 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY  
o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na  
na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – 

budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w 
Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 
Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

 

 

Wykonawca: 
…………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa wraz adresem Wykonawcy) 

 

 

Przystępując do udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne informuję, że  

1) nie należę do grupy kapitałowej z żadnym z Wykonawców, którzy złożyli odrębną ofertę lub ofertę 

częściową w ww. postępowaniu
*
; 

2) należę do tej samej grupy kapitałowej z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę 

częściową w ww. postępowaniu
*
: 

a)……………………………………………………………………………………………………………… 

b)……………………………………………………………………………………………………………… 

c)………………………………………………………………………………………………………………  

                                                        (nazwy i adresy tych Wykonawców) 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

UWAGA 

Pod pojęciem „grupa kapitałowa” zgodnie z ustawą  z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji 
i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331 z późn. zm.) rozumie się wszystkich przedsiębiorców, 
którzy są kontrolowani w sposób  bezpośredni lub pośredni przez jednego przedsiębiorcę, w 
tym również tego przedsiębiorcę (art. 4 pkt 14 cyt. ustawy). 
 
 

 

..............................................                                        ............................................................ 
miejscowość i data                                                                    podpis  osoby/osób uprawnionej do  

                                                                                                    reprezentowania Wykonawcy 



 

30 

 

załącznik nr 5 do SIWZ 

WYKAZ OSÓB SKIEROWANYCH PRZEZ WYKONAWCĘ  
DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na  

na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – budowlanej,  
sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w 

aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń 
wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
Wykonawca: 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

(pełna nazwa wraz adresem Wykonawcy, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 
 

reprezentowany przez: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 
Lp. Funkcja, Imię 

i nazwisko 
Uprawnienia  

(rodzaj specjalności) 
Doświadczenie zawodowe Informacja o podstawie do 

dysponowania osobą 
1 2 3 4 5 

 Inspektor 
nadzoru 
inwestorskiego 
branży 
sanitarnej  - 
Inspektor 
Wiodący 
kierujący 
pracą zespołu 
inspektorów 
nadzoru 

Uprawnienia 
budowlane do 
kierowania robotami 
budowlanymi w 
specjalności 
instalacyjnej w 
zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń 
wodociągowych i 
kanalizacyjnych bez 
ograniczeń 

a)   wykazywana osoba posiada 
uprawnienia budowlane do 
nadzorowania robót budowlanych w 
specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez 
ograniczeń, 

b)  wykazywana osoba,  w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na 
sprawowaniu obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego nad 
wykonaniem robót budowlanych 
dotyczących  budowy sieci 
kanalizacyjnej w systemie 
grawitacyjno – tłocznym wraz z 
przepompowniami ścieków o długości 
nie mniejszej niż 4,0 km łącznie w 
jednym zadaniu 

c)  wykazywana osoba, w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na 
sprawowaniu obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego nad 
wykonaniem robót budowlanych 
dotyczących budowy, przebudowy 
bądź modernizacji oczyszczalni 
ścieków o przepustowości nie 
mniejszej niż 350 m3 

 
Samodzielnie na podstawie: 

 
……………………………….* 

(należy wskazać rodzaj umowy np. 
umowa o podwykonawstwo, umowa 

cywilno-prawna itp.) 

 
Osoba zostanie udostępniona przez 

inny podmiot* 
 
* niepotrzebne skreślić 



 

31 

 

 Inspektor 
nadzoru 
inwestorskiego 
branży 
budowlanej 

Uprawnienia 
budowlane do 
kierowania robotami 
budowlanymi w 
specjalności 
konstrukcyjno-
budowlanej bez 
ograniczeń  

a) wykazywana osoba posiada 
uprawnienia budowlane do 
nadzorowania robót budowlanych w 
specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń, 

b) wykazywana osoba, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na 
sprawowaniu obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego nad 
wykonaniem robót budowlanych 
dotyczących budowy, przebudowy bądź 
modernizacji oczyszczalni ścieków o 
przepustowości nie mniejszej niż          
350 m3 

 
Samodzielnie na podstawie: 

 
……………………………….* 

(należy wskazać rodzaj umowy np. 
umowa o podwykonawstwo, umowa 

cywilno-prawna itp.) 

 
Osoba zostanie udostępniona przez 

inny podmiot* 
 
* niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektor 
nadzoru 
inwestorskiego 
branży 
elektrycznej 

Uprawnienia 
budowlane do 
kierowania robotami 
budowlanymi w 
specjalności  
instalacyjnej w 
zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń 
elektrycznych i 
elektroenergetycznych 
bez ograniczeń 

a) wykazywana osoba posiada 
uprawnienia budowlane do 
nadzorowania robót budowlanych w 
specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych bez ograniczeń, 

b) wykazywana osoba, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na 
sprawowaniu obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego  nad robotami 
elektrycznymi wchodzącymi w zakres 
budowy sieci kanalizacyjnej w systemie 
grawitacyjno – tłocznym wraz z 
przepompowniami ścieków, 

c) wykazywana osoba,  w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie wykonała, co najmniej 
jedną usługę polegającą na 
sprawowaniu obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego  nad robotami 
elektrycznymi wchodzącymi w zakres  
budowy, przebudowy bądź modernizacji 
oczyszczalni ścieków o przepustowości 
nie mniejszej niż 350 m3 

 
Samodzielnie na podstawie: 

 
……………………………….* 

(należy wskazać rodzaj umowy np. 
umowa o podwykonawstwo, umowa 

cywilno-prawna itp.) 

 
Osoba zostanie udostępniona przez 

inny podmiot* 
 
* niepotrzebne skreślić 

 
..............................................                                        ............................................................ 

miejscowość i data  podpis  osoby/osób uprawnionej do  
reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

załącznik nr 6 do SIWZ 

ZOBOWIĄZANIE PODMIOTU DO ODDANIA DO DYSPOZYCJI WYKONAWCY 
NIEZBĘDNYCH ZASOBÓW NA POTRZEBY WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na  

na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – budowlanej,  
sanitarnej i elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w 

aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń 
wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
Uwaga! 
Zamiast niniejszego formularza można przedstawić inne dokumenty, w szczególności: 
1. Zobowiązanie podmiotu, o którym mowa w art. 22a ustawy Pzp. 
2. Dokumenty które określają w szczególności: 

 zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu; 
 sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 
 zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 
 czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, 
których wskazane zdolności dotyczą. 

 
Ja: 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu, stanowisko – właściciel, prezes zarządu, 

członek zarządu, prokurent, upełnomocniony reprezentant, itp.) 

 
Działając w imieniu i na rzecz: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa podmiotu) 

 
Zobowiązuję się do oddania nw. zasobów na potrzeby wykonania zamówienia: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
(określenie zasobu – sytuacja finansowa lub ekonomiczna, zdolność techniczna lub zawodowa) 
 
do dyspozycji Wykonawcy: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa Wykonawcy) 

 
 
 
w trakcie wykonywania zamówienia: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa zamówienia) 

 
Oświadczam, iż:  
1) Udostępniam Wykonawcy ww. zasoby, w następującym zakresie: 
……………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
2) Sposób wykorzystania udostępnionych przeze mnie zasobów, przez Wykonawcę, 
przy wykonywaniu zamówienia publicznego będzie następujący: 
……………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 
3) Zakres mojego udziału przy wykonywaniu zamówienia publicznego będzie następujący: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………… 



 

33 

 

4) Okres mojego udziału przy wykonywaniu zamówienia publicznego będzie następujący: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
5) Czy podmiot, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w 
postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje 
roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą: ………….. (Tak / Nie). 
 
Oświadczam, ze jestem świadomy, iż w przypadku szkody Zamawiającego powstałej wskutek 
nieudostępnienia w/w zasobów odpowiadam wobec Zamawiającego solidarnie 
z w/w Wykonawcą. Moja odpowiedzialność wygasa jeżeli nieudostępnienie przedmiotowych zasobów 
nastąpiło na skutek okoliczności, za które nie ponoszę winy. 
 
 
 

…………………………………………………………………… 
podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… dnia ………………… r. 
(miejscowość i data)                                            

 
 

                                                    

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

załącznik nr 7 do SIWZ 

 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

na pełnienie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno – budowlanej,  sanitarnej i 
elektrycznej nad inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez 

budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni 
ścieków w Parowej” zgodnie z projektem dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-
ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
UMOWA (PROJEKT) 

 
zawarta w Dziemianach dnia ………………………… roku pomiędzy: 
Gminą Dziemiany, ul. 8-go Marca 3, 83-425 Dziemiany 
reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Dziemiany – Leszka Pobłockiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Dziemiany – Anny Kryzel 

wykonujących swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Dziemianach, który posiada 
siedzibę pod adresem ul. 8-go Marca 3, 83-425 Dziemiany, zwaną w dalszej części umowy 
„Zamawiającym”, a 
……………………………………….. 
………………………………………. 
………………………………………. 
zwanym w dalszej części umowy „Wykonawcą” 
 
I. Zamówienie będzie współfinansowane w ramach podpisanej Umowy nr RPPM.11.03.00-

22-0018/16-00 o dofinansowanie Projektu: “Kompleksowe uregulowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w 
Parowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.3 Gospodarka wodno-
ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

II. W wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowadzonego na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych                 
(Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), w trybie przetargu nieograniczonego dokonano wyboru 
oferty najkorzystniejszej, zawierając umowę o następującej treści: 

 
§ 1 

Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego (dalej INSPEKTORA), tj. świadczenia usług związanych z kompleksowym 
nadzorem inwestorskim w branży konstrukcyjno – budowlanej,  sanitarnej i elektrycznej nad 
inwestycją pn. „Kompleksowe uregulowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji 
Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń 
wraz z modernizacją gminnej oczyszczalni ścieków w Parowej” w następującym zakresie:  
 
ETAP I – przedinwestycyjny – do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie: 



 

35 

 

 

Sprawy ogólne, wstępne i organizacyjne: 

a) INSPEKTOR zobowiązany będzie wykonywać swoje zasadnicze obowiązki i 

uprawnienia, rozpatrując sytuacje zaistniałe w ramach realizacji projektu 

inwestycyjnego, biorąc pod uwagę wszystkie istotne okoliczności, aktywnie i 

kompetentnie działać na rzecz prawidłowego wykonania inwestycji, 

b) INSPEKTOR winien wykonywać swoje obowiązki i uprawnienia za pomocą personelu 

posiadającego odpowiednią wiedzę i doświadczenie w zagadnieniach związanych z 

realizacją inwestycji, jak również, w przypadku gdy prawo tego wymaga, posiadających 

stosowane uprawnienia, których posiadanie zostanie potwierdzone właściwymi 

dokumentami. Zawsze tam, gdzie będzie to stosowne i nie pozostanie w sprzeczności z 

umową zawartą z Zamawiającym lub etyką zawodową, INSPEKTOR winien chronić 

przede wszystkim interesy Zamawiającego. 

c) Do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie doradztwo we wszystkich sprawach 

związanych z wykonywaniem inwestycji i wyrażanie w tym zakresie opinii, w razie 

konieczności, w tym w zakresie przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

d) obowiązkiem INSPEKTORA będzie odebranie od Zamawiającego kompletnej 

dokumentacji projektowej składającej  się z projektów budowlano-wykonawczych, 

dokumentacji kosztorysowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 

w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy, 

e) obowiązkiem INSPEKTORA będzie odebranie od Zamawiającego kopii kosztorysu 

ofertowego (kosztorysów ofertowych) wraz z kopią umowy (umów)  z Wykonawcą 

robót budowlanych w terminie 7 dni od dnia zakończenia przez Zamawiającego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane, 

f) obowiązkiem INSPEKTORA będzie sprawdzenie kompletności dokumentacji 

projektowej, Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz weryfikacja 

dokumentacji pod kątem wzajemnej zgodności składających się na nią opracowań, 

g) obowiązkiem INSPEKTORA będzie wspólnie z Wykonawcą robót budowlanych przed 

rozpoczęciem prac opracowanie szczegółowego harmonogramu rzeczowo-

finansowego w zakresie robót budowlanych  i przedłożenie go Zamawiającemu  do 

akceptacji,  

h) obowiązkiem INSPEKTORA będzie powołanie Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego we 

wszystkich wymaganych branżach budowlanych, posiadających wymagane prawem 

uprawnienia do nadzorowania robót budowlanych, 

 

ETAP II – realizacja robót – do obowiązków INSPEKTORA należeć będzie: 

 

a) INSPEKTOR zobowiązany będzie pełnić wszelkie czynności wielobranżowego 

nadzoru inwestorskiego, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w zakresie 

wynikającym ze specyfikacji zadania i innych dokumentów związanych z realizacją i 

finansowaniem inwestycji, w sposób zapewniający bardzo dobrą jakość 



 

36 

 

wykonawstwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawy z dnia                  

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane,  

b) INSPEKTOR będzie pełnić swoją funkcję przy pomocy zespołu inspektorów nadzoru 
inwestorskiego , którym kieruje i za pracę którego odpowiada, 

c) Nadzór będzie sprawowany przez zespół inspektorów nadzoru inwestorskiego w 

składzie: 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci cieplnych, wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno – 

budowlanej, 

 Inspektor nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. 

d) INSPEKTOR przekazuje Wykonawcy robót budowlanych plac budowy   w imieniu 

Zamawiającego , 

e) INSPEKTOR powiadamia właściwy organ nadzoru budowlanego o terminie 

rozpoczęcia robót, z załączeniem oświadczeń kierownika budowy i inspektorów 

nadzoru, potwierdzających przyjęcie obowiązków  na budowie,  

f) INSPEKTOR winien upewnić się przed rozpoczęciem prac,  że budowa będzie 

prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz planem BIOZ, 

g) INSPEKTOR kontroluje jakość materiałów, weryfikuje i zatwierdza wszelkie źródła 

pozyskiwania materiałów, decyduje o dopuszczeniu do stosowania lub odrzuceniu 

materiałów, prefabrykatów, mieszanek betonowych do wszystkich elementów 

przewidzianych w realizacji inwestycji w oparciu o przepisy, normy i wymagania 

sformułowane w dokumentacji projektowej  oraz STWiOR. INSPEKTOR ma 

obowiązek podjąć decyzję w sprawie zatwierdzenia jakości materiałów w okresie nie 

dłuższym niż 3 dni robocze, od przedstawienia ich przez Wykonawcę robót do 

akceptacji, 

h) INSPEKTOR decyduje o dopuszczeniu do pracy sprzętu, urządzeń i narzędzi 

Wykonawcy, przewidzianych do realizacji robót w oparciu  o przepisy, normy 

techniczne i inne wymagania sformułowane  w dokumentacji projektowej  i STWiOR   

a także w przepisach BHP  i p/poż, 

i)  INSPEKTOR kontroluje przestrzeganie przez Wykonawcę zasad bezpieczeństwa pracy 

i utrzymania porządku na terenie budowy 

j)  INSPEKTOR kontroluje zgodność oznakowania robót z zatwierdzonym projektem 

czasowej organizacji ruchu, 

k) Do obowiązków INSPEKTORA należy stwierdzanie w toku wykonywania robót 

budowlanych zgodności realizacji Inwestycji z dokumentacją projektową oraz 

uzgadnianie możliwości wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do 

przewidzianych w dokumentacji projektowej, zgłoszonych przez Kierownika budowy 

w terminie 7 dni od daty otrzymania takiego wniosku oraz kontrolowanie, aby 



 

37 

 

wprowadzone zmiany i uzupełnienia dokumentacji projektowej nie powodowały 

zmian w realizacji inwestycji na niekorzyść Zamawiającego, 

l)  INSPEKTOR realizuje zadania wynikające z Nadzoru Inwestorskiego poprzez Zespół 

Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego, wydaje polecenia, decyzje, opinie, zgody, 

akceptacje i wnioski dla Wykonawcy wyłącznie na piśmie w uzgodnieniu z 

Zamawiającym, INSPEKTOR wydając decyzje niosące konsekwencje finansowe i 

terminowe musi każdorazowo uzyskać zgodę Zamawiającego,  

m) powołani przez INSPEKTORA Inspektorzy Nadzoru Inwestorskiego są odpowiedzialni 

w zakresie swoich uprawnień, które określone  są   w art. 25  i 26 ustawy z dnia 7 

lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) 

n) W trakcie realizacji robót INSPEKTOR nadzoruje realizację robót zgodnie  

z szczegółowym harmonogramem rzeczowo – finansowym oraz dba o ewentualne 

uaktualnienia harmonogramu, w przypadku konieczności przesunięcia terminu 

wykonania robót INSPEKTOR analizuje wszystkie zaistniałe fakty i przedstawia 

Zamawiającemu uzasadnienie do przesunięcia terminu zakończenia realizacji robót 

budowlanych, 

o) INSPEKTOR sporządza raporty miesięczne z postępu robót uwzględniające 

zaawansowanie finansowe na dany miesiąc, raporty za miesiąc poprzedni powinny 

zostać złożone do każdego 10 dnia następnego m-ca, dokumenty, raporty oraz 

korespondencje opracowywane przez INSPEKTORA powinny być przez niego 

przedstawiane Zamawiającemu oraz Wykonawcy robót, 

p) INSPEKTOR informuje Zamawiającego o obecności nie zgłoszonych 

Podwykonawców na budowie w ciągu 2 dni od powzięcia informacji o obecności nie 

zgłoszonych Podwykonawców,  

q) INSPEKTOR kontroluje i dba o należytą jakość wykonywanych robót przez 

Wykonawcę robót budowlanych, oraz powiadamia go o wszelkich stwierdzonych 

wadach usterkach   i uchybieniach, 

r) INSPEKTOR zobowiązany jest do : 

• sprawdzenia punktów głównych wytyczonych obiektów, 

• kontrolowania wykonanych robót w zakresie zgodności z rysunkami, specyfikacjami  

i warunkami umowy, 

• zlecenia jeżeli trzeba odsłonięcia ukończonych robót lub usunięcia i zastąpienia właściwymi 

materiałami,  

• żądania dokonania przez Wykonawcę, na jego koszt, odkrywek elementów robót 

budzących wątpliwości, w celu sprawdzenia jakości ich wykonania, jeżeli wykonanie tych 

robót nie zostało zgłoszone do sprawdzenia przed ich zakryciem, a także dokonania prób 

niszczących wykonanych robót (odkucia, wycinki), 

• dokonywania obmiarów dla określenia wartości robót, 

• sprawdzania robót ulegających zakryciu lub zanikających najpóźniej w ciągu 3 dni 

roboczych po zgłoszeniu ich przez Kierownika budowy zapisem w Dzienniku budowy,  

• uczestniczeniu w pomiarach robót zanikających, 



 

38 

 

• badania i pomiarów ukończonych robót, 

• dopilnowanie by Wykonawca prowadził księgę obmiaru, 

• uczestniczenia w przeprowadzonych przez Wykonawcę próbach, rozruchach i odbiorach 

technicznych instalacji i urządzeń, a także w komisjach technicznych powoływanych do oceny 

lub rozstrzygnięcia technicznych spraw budowy w toku jej realizacji, 

s) INSPEKTOR ma obowiązek uczestniczenia w kontrolach przeprowadzanych przez 

właściwy organ Nadzoru Budowlanego, 

t) INSPEKTOR kontroluje prowadzenie Dziennika Budowy, 

u) INSPEKTOR organizuje narady co najmniej raz w miesiącu, oraz na każde żądanie 

Zamawiającego  z udziałem Wykonawcy robót budowlanych, Zespołu Inspektorów 

Nadzoru i przedstawicieli Zamawiającego oraz prowadzi pełną dokumentację 

wszystkich spotkań oraz narad, w których uczestniczy lub które prowadzi, w tym w 

szczególności sporządzanie protokołów z narad oraz przekazywanie ich 

Zamawiającemu i Wykonawcy robót w terminie 3 dni roboczych od dnia narady, 

v) INSPEKTOR organizuje pracę Zespołu Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego tak aby z 

tego tytułu nie było zbędnych przerw w realizacji robót budowlanych, INSPEKTOR 

zobowiązany będzie dostosować godziny pracy swojej i swojego personelu 

(branżowych Inspektorów nadzoru inwestorskiego) do godzin pracy Wykonawcy, w 

ramach ogólnie obowiązujących przepisów Prawa pracy i Prawa budowlanego, 

w) INSPEKTOR weryfikuje faktury oraz protokoły odbioru wystawione przez 

Wykonawcę robót budowlanych pod względem merytorycznym  i rachunkowym, 

załączone do odbiorów dokumenty winny być sprawdzone i podpisane przez: 

INSPEKTORA  i właściwych branżowo Inspektorów nadzoru oraz Kierownika Budowy, 

x) w razie stwierdzenia niezgodności wykonywania robót budowlanych z 

dokumentacją projektową, nieprawidłowości procesów technologicznych, użycia 

niewłaściwych materiałów, wad w wykonywaniu lub prowadzeniu robót w sposób 

powodujący podwyższenie kosztów budowy bądź mogących narazić Zamawiającego 

na straty, INSPEKTOR zwraca na to uwagę Kierownikowi budowy i w porozumieniu z 

Zamawiającym podejmuje odpowiednie decyzje, które wpisuje do Dziennika 

budowy, wyznaczając termin ich wykonania, zawiadamiając o tym na piśmie 

Zamawiającego, Wykonawcę robót oraz autora projektu, 

y) Inspektorzy nadzoru inwestorskiego zobowiązani są do wykonywania również 

innych obowiązków, których wykonanie należy zakwalifikować jako ich obowiązki. 

 

ETAP III – odbiór robót -  do obowiązków INSPEKTORA  należeć będzie: 

 

a) po zakończeniu robót oraz po wykonaniu przewidzianych w odrębnych przepisach 

 i umowie prób, rozruchów oraz sprawdzeń, INSPEKTOR potwierdza w Dzienniku 

budowy zapis Kierownika budowy o gotowości do odbioru oraz należyte 

uporządkowanie terenu budowy, 



 

39 

 

b) INSPEKTOR po zgłoszeniu przez Wykonawcę zakończenia prac przeprowadzi Odbiór 

Wewnętrzny i sporządzi ewentualną listę usterek  z wyznaczeniem czasu do ich 

usunięcia, 

c) INSPEKTOR przejmuje od Kierownika budowy dokumentację powykonawczą, 

Dziennik budowy, Książki obmiarów, jak również kompletną dokumentację prób i 

sprawdzeń oraz wszelkich dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia odbioru 

końcowego oraz uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu,  

d) INSPEKTOR kompletuje 2 egzemplarze dokumentacji powykonawczej z wszystkimi 

niezbędnymi rysunkami, sprawdza kompletność i prawidłowość operatu 

kolaudacyjnego i przedkłada go Zamawiającemu,  

e) INSPEKTOR sprawdza ostateczną kwotę należną Wykonawcy oraz ustala 

ewentualne korekty wyliczeń, 

f) INSPEKTOR uczestniczy w Odbiorze Końcowym Robót  i przygotowuje protokół  

z tego odbioru, 

 

ETAP IV – monitorowanie projektu i rozliczenie środków finansowych - do obowiązków 

INSPEKTORA należeć będzie: 

 

a)  INSPEKTOR zobowiązany jest do monitorowania przebiegu realizacji i całkowitego 

rozliczenia (rzeczowego i finansowego) Projektu pt.: „Kompleksowe uregulowanie 

gospodarki ściekowej w aglomeracji Dziemiany poprzez budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Kalisz i Raduń wraz z modernizacją gminnej 

oczyszczalni ścieków w Parowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, 

Działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, zgodnie z umową nr RPPM.11.03.00-22-0018/16-00 

o dofinansowanie Projektu zawartą pomiędzy Beneficjentem a Instytucją 

Zarządzającą, procedurami wdrażania RPO WP 2014-2020 oraz obowiązującymi 

zasadami rozliczania projektu,  

b) koordynacja organizacyjno-finansowa prawidłowej realizacji projektu zgodnie  

z wymogami Instytucji Zarządzającej oraz obowiązującymi przepisami unijnymi i 

krajowymi, 

c) utrzymywanie bieżących kontaktów (w tym udział w przygotowywaniu i koordynacji 

korespondencji związanej z projektem) z Instytucją Zarządzającą oraz innymi 

instytucjami i jednostkami w celu zapewnienia prawidłowej realizacji projektu, 

d) udział w przygotowywaniu informacji i wyjaśnień na temat rzeczowej i finansowej 

realizacji projektu, których zażąda Instytucja Zarządzająca oraz przygotowywanie 

pisemnych odpowiedzi na wszelkie zapytania w czasie umożliwiającym udzielenie 

odpowiedzi z zachowaniem wymaganego terminu (w tym, jeżeli wystąpi konieczność 

uzyskania ich od wykonawcy - przygotowanie stosownej korespondencji), 



 

40 

 

e) bieżące aktualizowanie wszystkich harmonogramów związanych z realizacją 

projektu, w tym Harmonogramu rzeczowo-finansowego,  

f) uczestniczenie w opracowywaniu wniosków o płatność, wniosków 

sprawozdawczych i harmonogramów wraz z załącznikami w systemie SL 2014 oraz w 

wersji papierowej  

g) systematyczne monitorowanie przebiegu realizacji projektu, w tym monitorowanie  

i pomiar wskaźników zamieszczonych we wniosku o dofinansowanie projektu, 

niezwłoczne informowanie Zamawiającego o zaistniałych nieprawidłowościach oraz 

przygotowywanie dokumentów wyjaśniających przyczyny powstałych 

nieprawidłowości, 

h) kontrola zgodności realizacji przedsięwzięcia z zaakceptowaną dokumentacją 

aplikacyjną, umową o dofinansowanie oraz zapisami odpowiednich dokumentów 

programowych, 

i)  uczestnictwo w spotkaniach oraz przeprowadzanych kontrolach projektu w 

terminach i miejscach wyznaczonych przez Zamawiającego, również po zakończeniu 

realizacji projektu oraz sporządzanie ewentualnych wyjaśnień do zaleceń 

pokontrolnych, 

j)  w okresie trwałości projektu udzielanie wszelkich wyjaśnień i informacji, a w 

przypadku wezwania przez Zamawiającego, branie udziału w kontroli inwestycji. 

k) INSPEKTOR będzie czuwał nad prawidłowością treści protokołów odbioru oraz 

faktur sporządzonych przez Wykonawcę robót, 

l)  będzie zgłaszał konieczność przyspieszenia robót  lub konieczność aneksowania 

umów zawartych z jednostkami współfinansującymi  w zakresie przesunięć  w 

harmonogramie rzeczowo-finansowym, 

m) będzie uczestniczył w sporządzeniu sprawozdań końcowych do Instytucji 

Zarządzającej  w części rzeczowej, finansowej oraz efektu ekologicznego z 

uwzględnieniem postanowień zawartych w umowach  o współfinansowanie 

zawartych przez Zamawiającego z Województwem Pomorskim reprezentowanym 

przez Zarząd Województwa Pomorskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020, 

n) Na każde żądanie Zamawiającego dokona będzie uczestniczył w aktualizacji 

wniosków aplikacyjnych, wniosków o zaliczkę, i innych dokumentach 

 

§ 2 
 

1. Wykonawca zobowiązany jest do pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
zgodnie z: 

a) Zleceniem Zamawiającego - umową, oraz ustawą Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 290 z późn. zm.)  

b) Dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, 
przepisami bhp, odpowiednimi normami, sztuką budowlaną oraz innymi przepisami 



 

41 

 

związanymi, a także warunkami wynikającymi z niezbędnych opinii i uzgodnień. 
2. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za wyrządzone szkody 

będące następstwem nienależytego wykonania czynności objętych umową ocenianych w 
granicach przewidzianych dla umów starannego działania. 

3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za skutki prawne i finansowe, spowodowane 
istotnymi zmianami w zakresie objętym przedmiotem niniejszej umowy, wprowadzone z 
własnej inicjatywy w trakcie realizacji inwestycji, które nie zostały wcześniej 
zaakceptowane przez Zamawiającego.  

4. Wykonawca jest zobowiązany do informowania Zamawiającego na piśmie o niezbędności 
wykonania robót koniecznych, bądź o konieczności zrezygnowania z określonych robót, 
jeżeli jest to niezbędne i zgodne z treścią umowy jaką Zamawiający zawarł z wykonawcą 
robót budowlanych i obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą prawo 
budowlane.  

5. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania osób, z których pomocą zobowiązanie 
wykonuje, jak za własne działanie lub zaniechanie. 

6. Jako koordynatora do bieżących uzgodnień w zakresie realizacji umowy ze strony 
Zamawiającego wyznacza się ….......................................................... 

7. Jako koordynatora do bieżących uzgodnień w zakresie realizacji umowy ze strony 
Wykonawcy wyznacza się …................................................................ 

8. Inspektorów nadzoru inwestorskiego w poszczególnych branżach do realizacji 
obowiązków technicznych na rzecz i ryzyko Wykonawcy określa oferta Wykonawcy. 

9. Inspektor Nadzoru Inwestorskiego branży sanitarnej pełni funkcję Inspektora 
Wiodącego - koordynatora w stosunku do pozostałych inspektorów nadzoru 
inwestorskiego. 

 
 

§3 
 

6. Termin wykonania zamówienia ustala się na okres od dnia podpisania umowy do dnia 
zakończenia realizacji inwestycji. Planowany termin zakończenia inwestycji to 31 lipiec 
2018 roku. 

7. Terminem zakończenia umowy będzie dzień odbioru inwestycji bez zastrzeżeń. 
8. Termin wykonania zamówienia może ulec przesunięciu stosownie do faktycznego terminu 

realizacji robót budowlanych. 
9. Upływ okresu, o którym mowa w ust. 1 nie zwalnia Wykonawcy od realizowania 

obowiązków wynikających z zapisów Umowy a przypadających po tym okresie (m.in. 
dotyczących czynności przeprowadzanych w trakcie występujących kontroli inwestycji i w 
okresie trwałości projektu). 

10. W przypadku zmiany terminu realizacji inwestycji, Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany terminu wykonania zamówienia, stosownie do terminu realizacji robót 
budowlanych. 

 
§ 4 

 
1. Wykonawca zgodnie ze złożoną ofertą (kryterium dyspozycyjność) zobowiązuje się do 

nadzorowania budowy z częstotliwością wizyt na budowie w ilości ……….. razy na każde 5 
dni wykonywania robót budowlanych   



 

42 

 

 
§ 5 

 
1.  Za wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 strony ustalają wynagrodzenie 

ryczałtowe w wysokości ………………………….. zł brutto 
2. (słownie: …………………………………………………………………………………………………………zł.). 
3.  Wynagrodzenie ustalone w ust. 1 nie ulega zmianie w przypadku wydłużenia cyklu 

wykonanych robót objętych nadzorem. 
4. Dopuszcza się rozliczenie za przedmiot umowy w toku realizacji inwestycji częściowymi 

fakturami VAT. 
5. Podstawą wystawienia faktur VAT, o których mowa w ust. 3 będzie podpisany protokół 

odbioru częściowego wykonanych prac nadzorowanego zadania inwestycyjnego. 
6. Rozliczenie ostateczne nadzorowanego zadania inwestycyjnego nastąpi poprzez złożenie 

u Zamawiającego końcowej faktury VAT, poprzedzonej podpisanym przez Strony umowy, 
protokołem odbioru końcowego. 

7. Należność za wykonany przedmiot umowy Zamawiający przekaże na konto Wykonawcy,  
wskazane w fakturze, w terminie 30 dni od jej otrzymania. 

 

 
§ 6 

1. Wykonawca może zlecić podwykonawcy/om wskazaną w ofercie część/zakres 
zamówienia. 

2. W trakcie realizacji umowy Wykonawca może dokonać zmiany podwykonawcy, 
zrezygnować z podwykonawcy bądź wprowadzić podwykonawcę w zakresie  
przewidzianym w ofercie. 

3. Jeżeli zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ustawy Prawo 
zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b tej ustawy, Wykonawca jest 
obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub 
Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 
postępowania o udzielenie zamówienia. W tym celu zobowiązany jest przedłożyć 
stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SIWZ. Ponadto nowy 
podwykonawca o którym wyżej mowa nie może podlegać wykluczeniu w oparciu o 
przesłanki zawarte w art. 24 ust. 1 oraz ust. 5 wymagane postanowieniami SIWZ 
ustawy Prawo zamówień publicznych. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest 
przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SIWZ (oświadczenie 
analogiczne do tego które było składane w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego). 

4. Wykonanie części/zakresu przedmiotu umowy w podwykonawstwie nie zwalnia 
Wykonawcy od odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z warunków umowy. 
Wykonawca będzie odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania 
podwykonawcy jak za własne działanie lub zaniechanie. W szczególności Wykonawca 
ponosi wobec Zamawiającego oraz osób trzecich pełną odpowiedzialność za szkody 
wyrządzone przez siebie oraz podwykonawcę przy wykonywaniu powierzonej mu 
czynności, w szczególności zgodnie art. 415, 429, 430 i 474 Kodeksu cywilnego. 

5. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji części/zakresu przedmiotu 



 

43 

 

umowy podwykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania we własnym 
zakresie zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy. 

6. Zamawiający nie wyraża zgody na podzlecenie całości ani części zakresu przedmiotu 
umowy przez podwykonawcę dalszemu podwykonawcy. 

 

§ 8 
 

Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań umownych na zasadach ogólnych oraz Strony przewidują 
dodatkowo odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
umownych przez zapłatę kar umownych w następujących przypadkach:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za: 
a) odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% 

wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust.1 umowy, 
b) wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 

w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust.1 umowy, 
c) opóźnienie w terminowym dokonaniu odbiorów robót: częściowych, zanikowych, 

końcowego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 500,00 zł za każdy 
przypadek, 

d) nie podejmowanie działań dla należytego i terminowego wykonania inwestycji – 
w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek, 

e) brak dbałości, staranności przy wykonywaniu obowiązków wynikających z umowy lub 
obowiązków powierzonych przez Zamawiającego w ramach umowy lub wykonywanie 
obowiązków w sposób niezgodny z przepisami prawa - w wysokości 500,00 zł za każdy 
przypadek, 

f) za nie zachowanie wymaganej częstotliwości wizyt właściwego Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego na placu budowy w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia, 

g) rażące zaniedbanie obowiązków wynikających z umowy, za każdy przypadek 300,00 zł. 
 
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 
20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem 
przypadków odstąpienia określonych w umowie, z tytułu których, Wykonawca nie może 
żądać odszkodowania. 

3. Zapłata kar umownych nastąpi przelewem na wskazany przez drugą Stronę umowy 
rachunek bankowy w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania żądania 
zapłaty.  

4. Realizacja zapłaty kar umownych naliczonych przez Zamawiającego może nastąpić 
poprzez potrącenie wysokości kary z kwoty należnej do zapłaty Wykonawcy wynikającej 
z wystawionej przez niego faktury/rachunku, na co Wykonawca wyraża zgodę lub kwotę 
z tytułu naliczonej kary umownej Wykonawca ureguluje samodzielnie.  

5. Zapłacenie kar umownych nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu 
umowy. Nie dotyczy to sytuacji wskazanych w ust.1. pkt 1 lit. a), b) oraz pkt 2.  

6. Strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, na zasadach 
ogólnych, w przypadkach gdy szkoda przewyższy wysokość kar umownych, bądź 
wystąpiła z innego tytułu.  

 

 



 

44 

 

§ 8 
1. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w szczególności w przypadkach: 

a) nie rozpoczęcia, opóźnienia w rozpoczęciu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
dających podstawę do uzasadnionego przewidywania, że umowa nie będzie realizowana 
zgodnie z przedmiotem umowy, a nie rozpoczęcie, opóźnienie w rozpoczęciu przedmiotu 
umowy nastąpiło z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca. Zaistnienie 
wskazanych okoliczności, zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty Wykonawcy 
jakiegokolwiek wynagrodzenia, 

b) wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy, 
c) zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej przez Wykonawcę, wszczęcie 

likwidacji Wykonawcy. 
2. Z prawa odstąpienia od umowy Zamawiający może skorzystać w terminie do 1 

miesiąca od dnia w którym nastąpiło zdarzenie będące przyczyną odstąpienia. 
3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 

umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w 
chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu 
interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwa publicznemu 
Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać 
wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części przedmiotu 
umowy. Postanowienia o karach umownych nie mają w tym przypadku 
zastosowania i Wykonawca nie może żądać odszkodowania. 

4. Odstąpienie od umowy będzie dokonane na piśmie z podaniem przyczyn 
odstąpienia i wskazaniem terminu odstąpienia. 

5. W przypadku odstąpienia od umowy Strony dokonają rozliczenia umowy w 
terminie do 30 dni. 

6. Odstąpienie od umowy nie pozbawia Zamawiającego prawa do dochodzenia kar 
umownych z innych tytułów niż odstąpienie od umowy. 

 

§ 9 
 

1. Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę Wykonawcy w trybie natychmiastowym w 
razie wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

a) kiedy Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 24 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych,  

b) gdy Wykonawca nie wykonuje obowiązków wynikających z niniejszej umowy lub realizuje 
je w sposób nienależyty, nie podejmuje działań dla należytego i terminowego wykonania 
inwestycji (np. rażąco zaniedbując swoje obowiązki, wykonuje je sprzecznie 
z postanowieniami umowy, w sposób niezgodny z przepisami prawa) i pomimo wezwania 
do należytego wykonywania umowy, poprawa nie nastąpiła, 

c) narażenia Zamawiającego na szkody, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
d) gdy Zamawiający po pozyskaniu informacji o niekorzystnej sytuacji ekonomiczno-

finansowej Wykonawcy, która może mieć wpływ na wykonanie umowy i wezwaniu go do 
jej wyjaśnienia nie uzyskał gwarancji, udokumentowanego wiarygodnego zapewnienia 
prawidłowego wykonania umowy. 

2. Wypowiedzenie umowy będzie dokonane na piśmie. 
3. W przypadku wypowiedzenia umowy Strony dokonają rozliczenia umowy w terminie do 



 

45 

 

30 dni, licząc od dnia jej wypowiedzenia. 
 

§ 10   
 

1. Zmiana istotnych postanowień niniejszej umowy może nastąpić w formie pisemnej przy  
zachowaniu wymogów art. 144 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przewiduje możliwość zmian 
postanowień zawartej umowy, w następujacym zakresie: 

1) Zmiany terminu obowiązywania umowy, w następstwie: 
a. siły wyższej - rozumianej jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, 

zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało 
się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej staranności, a które 
uniemożliwia Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w całości lub części. 
W razie wystąpienia siły wyższej Strony umowy zobowiązane są dołożyć 
wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu 
swoich zobowiązań umownych, powstałego na skutek działania siły wyższej, 

b. zmiany przewidywanego okresu realizacji inwestycji – skrócenie lub 
przedłużenie terminu realizacji inwestycji w następstwie okoliczności nie 
leżących po stronie Wykonawcy. W przypadku skrócenia terminu realizacji 
inwestycji – nie jest wymagane zawarcie aneksu do umowy. Zmiana terminu 
realizacji przedmiotu umowy nie wpływa na zmianę wynagrodzenia. 

c. wstrzymania, przerwy w realizacji inwestycji, wystąpienie robót dodatkowych 
lub wystąpienie innych sytuacji nieprzewidzianych w trakcie realizacji 
inwestycji, których Zamawiający działając z należytą starannością nie mógł 
przewidzieć w następstwie okoliczności nie leżących po stronie Wykonawcy, 

2) Zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w następstwie zmiany stawki podatku od towarów 
i usług – będącej skutkiem działań organów państwowych, tj. ustawowa zmiana 
obowiązującej stawki podatku od towarów i usług lub wprowadzenie nowego podatku. 
W takim przypadku wartość wynagrodzenia netto nie ulega zmianie, jedynie wartość 
wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. Zmiana 
wynagrodzenia odnosić się będzie do części przedmiotu umowy niezrealizowanej, po 
dniu wejścia w życie przepisów zmieniających lub wprowadzających stawkę podatku od 
towarów i usług VAT oraz do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie 
zmiana stawki podatku od towarów i usług VAT lub wprowadzenie nowego podatku. 
W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji po wejściu w życie przepisów będących 
przyczyną waloryzacji, Wykonawca zwróci się do Zamawiającego z wnioskiem 
o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia wskazując kwotę, o którą 
wynagrodzenie Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz z wyliczenie całkowitej kwoty oraz 
wskaże datę, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania 
umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
Zmiana stawki podatku VAT nie dotyczy Wykonawców którzy nie są płatnikami podatku 
VAT, 

3) Zmiany osoby/osób przy pomocy której/ych Wykonawca realizuje przedmiot umowy. 
W przypadku braku możliwości wykonywania przedmiotu umowy przez wskazaną/e 
osobę/y, (rozwiązanie umowy, śmierć, długotrwała choroba, utrata uprawnień, inne 
uzasadnione okoliczności nie pozwalające wykonywać wskazanym osobom powierzone 
czynności) wówczas Wykonawca może powierzyć te czynności innym osobom 



 

46 

 

o kwalifikacjach (uprawnieniach) i doświadczeniu spełniających co najmniej takie 
warunki jakie podano w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) dla 
przeprowadzonego postępowania.  

4) Zmiany, rezygnacji, bądź wprowadzenia podwykonawcy w trakcie realizacji umowy w 
zakresie nie przewidzianym w ofercie; jeżeli zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy 
dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach 
określonych w art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b tej 
ustawy, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny 
podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 
wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. W tym celu zobowiązany 
jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SIWZ. Ponadto 
nowy podwykonawca o którym wyżej mowa nie może podlegać wykluczeniu w oparciu 
o przesłanki zawarte w art. 24 ust. 1 oraz ust. 5 wymagane postanowieniami SIWZ 
ustawy Prawo zamówień publicznych. W tym celu Wykonawca zobowiązany jest 
przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SIWZ (oświadczenie 
analogiczne do tego które było składane w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego). 

5) Zastąpienia Wykonawcy, któremu Zamawiający udzielił zamówienia, nowym 
wykonawcą w wyniku połączenia, podziału, przekształcenia (będącego następstwem 
sukcesji uniwersalnej, w związku z sukcesją generalną, dziedziczeniem spółek 
handlowych zgodnie z KSH, a także sukcesją z mocy prawa, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa), upadłości, restrukturyzacji lub nabycia dotychczasowego 
Wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca spełnia warunki udziału 
w postępowaniu i nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia na podstawie 
ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych 
zmian umowy, 

6) Zmiana nazwy Wykonawcy wskutek zaistnienia okoliczności warunkujących dokonanie 
zmiany nazwy Wykonawcy. 

3. Zmianie podlegają także wszelkie nieistotne postanowienia w stosunku do treści oferty, a 
także inne nieistotne zmiany, które nie stanowią istotnej zmiany umowy, w tym m.in.: 

a. zmiana koordynatora ze strony Zamawiającego, w przypadku braku 
możliwości wykonywania wskazanych czynności przez wskazaną osobę – 
zmiana ta następuje poprzez pisemne zgłoszenie tego faktu drugiej Stronie i 
nie wymaga zawarcia aneksu do umowy, 

b. zmiana danych związana z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy, 
zmiana danych teleadresowych Wykonawcy; Zamawiającego – zmiana ta 
następuje poprzez pisemne zgłoszenie tego faktu drugiej Stronie i nie 
wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

4. Zmiany postanowień umowy następują zgodnie z zasadami określonymi w umowie oraz 
przy zastosowaniu przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych i nie mogą prowadzić 
do zmiany charakteru umowy lub do całkowitej zmiany rodzaju zamówienia. 

5. W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmiany umowy, każda ze 
Stron może wystąpić z wnioskiem na piśmie w sprawie możliwości dokonania takiej 
zmiany. We wniosku należy opisać, uzasadnić okoliczności warunkujące zmianę oraz 
dołączyć stosowne dokumenty – dotyczy to przypadków kiedy dla potwierdzenia 
dokonania zmiany zasadnym jest przedłożenie odpowiednich dokumentów. 



 

47 

 

6. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy dokonane w sposób zgodny z ustawą 
Prawo zamówień publicznych wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności w 
drodze aneksu do umowy skutecznego po podpisaniu przez obie Strony, z zastrzeżeniem 
przypadków określonych w niniejszym paragrafie, w których wskazano, że nie jest 
wymagane zawarcie aneksu do umowy. 

7. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych 
jest nieważna. 

 

§ 11 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową znajdują zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015r. 
poz. 2164 z późn. zm.) oraz przepisy z zakresu prawa budowlanego. 
 

§ 12 
Wszelkie zmiany treści umowy mogą nastąpić jedynie w formie pisemnego aneksu pod 
rygorem nieważności. 
 

§ 13 
Umowa została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego 3 
egzemplarze dla Zamawiającego i 1 dla Wykonawcy. 

 
 

ZAMAWIAJĄCY:        WYKONAWCA: 
 

                                                                          


